ffi1{==- ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
cÂurana MUNICTPAL DE vEREADoRES

SALA SEVERINO SILVEIRA
BANCADA DO PDT

Cx. Postal 34 - CEP 97390-000
Tel: 55 3282 1899

Lavras do Sul - RS

INDICAÇÃO N9 7/2024

Senhor Presidente,

O Vereador que este subscreve, indica, após ouvido o Plenário na forma

regimental, que seja encaminhado ao Executivo Municipal Secretaria de

Planejamento, Setor de Engenharia e Secretaria de Obras e Transportes o que segue:

. Que seja realizado estudo para canalização da rede de esgoto que se

encontra a céu aberto nos fundos da residência ne 19, loçalizada na

Rua Antenor Moreira de Castro, Bairro Dr. Bulcão.

JUSTIFÍCATIVA:

Esta indicação está sendo apresentada por este Vereador, atendendo aos

pedidos de moradores desta Rua, principalmente da referida residência, que relatam

sobre as condições em que se encontra esta rede de esgoto, o que tem causado

desconforto e preocupação aos mesmos devido aos resíduos estaÍem expostos ao at
livre, podendo contribuir na proliferação de doenças, especialmente, por no momento,

estarmos enfrentando um alarmante surto de casos de dengue.

Sala "Severino Silveira" da Câmara Municipal de Vereadores de Lavras do

Sul, 6 de março de 2024

V
Bancada do

&
PDT